
UCHWAŁA NR XLIX/358/2017
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 20 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r. , poz. 1875) oraz art. 15 ust. 3 pkt 3, ust.7, art. 211, 212, 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077)

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe 
realizowane w gminie Wińsko w 2017 roku" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:

1) dochody ogółem 35 610 485,65 zł z tego:

a) dochody bieżące 31 149 908,11 zł

b) dochody majątkowe 4 460 577,54 zł

2) wydatki ogółem 37 067 447,82 zł z tego:

a) wydatki bieżące 30 774 681,04 zł

b) wydatki majątkowe 6 292 766,78 zł

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIX/358/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 listopada 2017r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna - 216 300,002 555 141,00 2 338 841,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej - 216 300,00 0,00216 300,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 50 000,00 - 50 000,00 0,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
166 300,00 - 166 300,00 0,00

35 826 785,65 35 610 485,65- 216 300,00Razem:

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIX/358/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 listopada 2017r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna - 216 300,004 365 026,00 4 148 726,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej - 216 300,00 216 300,00432 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 - 50 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 382 600,00 - 166 300,00 216 300,00

37 283 747,82 37 067 447,82- 216 300,00Razem:

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 3



Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe planowane do budżetu Gminy Wińsko w 2017 roku w złotych

dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochądzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 1010
Odpłatne przejęcie urządzeń 

wodociągowych
90 000,00           90 000,00               90 000,00          Urząd Gminy Wińsko

2 010 01010
Modernizacja SUW Białawy - 

montaż dodatkowego filtra
30 000,00           30 000,00               30 000,00          Urząd Gminy Wińsko

3 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 

1114 D w miejscowości Głębowice
150 000,00        150 000,00             150 000,00        Urząd Gminy Wińsko

4 600 60014
Przebudowa części drogi 

powiatowej nr 1275 D 
56 000,00           56 000,00               56 000,00          Urząd Gminy Wińsko

5 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Morzyna 0,615 km

213 257,00        213 257,00             84 107,00          129 150,00       Urząd Gminy Wińsko

6 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Węglewo 1,050 km

377 500,00        377 500,00             157 000,00        220 500,00       Urząd Gminy Wińsko

7 600 60016 Monitoring ulic 50 000,00           50 000,00               50 000,00          Urząd Gminy Wińsko

8 600 60016

Remont szlaku turystycznego pieszo-

rowerowego pomiędzy 

miejscowościami Piskorzyna-

Grzeszyn-Białków-Stryjno

60 000,00           60 000,00               30 493,00          29 507,00         Urząd Gminy Wińsko

9 700 70005
Remont gminnych lokali 

mieszkalnych
151 969,04        151 969,04             83 528,98          68 440,06         Urząd Gminy Wińsko

11 750 75023

Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynku Urzędu 

Gminy w Wińsku.

448 127,00        419 067,00             84 525,00          334 542,00        Urząd Gminy Wińsko

12 754 75405

Dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Wołowie

20 000,00           20 000,00               20 000,00          Urząd Gminy Wińsko

Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

 do Uchwały nr XLIX/358/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 listopada 2017r. 

złącznik nr 3

Planowane wydatki

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania
Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca 

wykonanie

rok budżetowy 2017 

(7+8+9+10)

Lp. Dział

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 4



13 801 80101
Naprawa pieca C.O. w SP Krzelów i 

SP Orzeszków
54 000,00           54 000,00               54 000,00          Urząd Gminy Wińsko

14 801 80101
Remont dachu w Zespole Szkół 

Publicznych w Wińśku
25 000,00           25 000,00               25 000,00          

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

15 801 80103
Budowa placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Krzelowie
10 000,00           10 000,00               10 000,00          

Szkoła Podstawowa w 

Krzelowie

16 801 80110
Montoring w Zespole Szkół 

Publicznych w Wińsku
25 050,00           25 050,00               25 050,00          

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

17 801 80110
Wykonanie ogrodzenia przy Zespole 

Szkół Publicznych
16 800,00           16 800,00               16 800,00          

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

18 855 85505

Adaptacja pomieszczeń wraz 

zakupem wyposażenia na potrzeby 

utworzenia samorządowej jednostki 

budżetowej – Publiczny Żłobek w 

Wińsku z filią w Iwnie

585 660,74        585 660,74             202 111,52        383 549,22       Urząd Gminy Wińsko

19 855 85505

Zagospodarowanie, zabezpieczenie i 

wyposażenie terenów zielonych 

położonych przy żłobku

11 000,00           11 000,00               11 000,00          Urząd Gminy Wińsko

20 852 85220

Adaptacja budynku w Smogorzówku 

na mieszkania chronione Program 

kompleksowego wspierania rodzin 

"Za Życiem"

216 300,00        216 300,00             216 300,00        Urząd Gminy Wińsko

21 852 85295
Utworzenie i wyposażenie 

Dziennego Domu "Senior+" 
380 000,00        380 000,00             80 000,00          300 000,00       Urząd Gminy Wińsko

22 900 90001
Dotacje na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków
100 000,00        100 000,00             100 000,00        Urząd Gminy Wińsko

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 5



23 900 90015

Rozbudowa oświetlenia drogowego 

43 440,00           43 440,00               43 440,00          Urząd Gminy Wińsko

24 921 92109 Modernizacja świetlic wiejskich 408 000,00        95 184,00               39 709,00          55 475,00          Urząd Gminy Wińsko

25 921 92109
Dotacja celowa dla Gminnego 

Ośrodka Kultury
200 000,00        200 000,00             200 000,00        Urząd Gminy Wińsko

26 926 92601

Budowa boiska wielofunkcyjnego o 

nawierzchni poliuretanowej przy 

Szkole Podstawowej w Krzelowie

202 875,00        202 875,00             52 875,00          150 000,00       

27 926 92601 Rewitalizacja boiska przyszkolnego 96 000,00           96 000,00               96 000,00          Urząd Gminy Wińsko

28 926 92601

Remont i przebudowa budynku 

starego domu kultury wraz z 

otoczeniem dla potrzeb Klubu 

Aktywności Mieszkańców i 

Gminnego Ośrodka Sportu, 

Turystyki i rekreacji oraz 

rewitalizacja boiska

2 710 000,00     435 000,00             30 000,00          55 000,00      350 000,00        Urząd Gminy Wińsko

29 926 92601
Rewitalizacja przestrzeni publicznej 

w Przyborowie
555 000,00        275 875,00             40 000,00          235 875,00        Urząd Gminy Wińsko

30 926 92601 Rewitalizacja zalewu Słup 1 456 700,00     160 000,00             20 000,00          140 000,00        Urząd Gminy Wińsko

31 926 92601

Modernizacja boiska TPN "Kometa 

Krzelów" w Krzelowie - grodzenie 

murawy i prace ziemne

32 500,00           32 500,00               32 500,00          Urząd Gminy Wińsko

32 926 92601

Modernizacja boiska KP "Victoria 

Orzeszków" w Orzeszkowie - 

grodzenie murawy

32 500,00           32 500,00               32 500,00          Urząd Gminy Wińsko

33 926 92601
Remont szkolnych obiektów 

sportowych w Gminie Wińsko
700 000,00        700 000,00             350 000,00        350 000,00       Urząd Gminy Wińsko

34 754 75412
Zakup pompy dla OSP w 

Orzeszkowie FS Orzeszków
6 000,00             6 000,00                  6 000,00            Urząd Gminy Wińsko

35 754 75412
Zakup stacji obiektowej DSP52L dla 

OSP Wińsko
7 995,00             7 995,00                  7 995,00            Urząd Gminy Wińsko

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 6



36 754 75412

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 

OSP Smogorzów Wielki. 

Zapewenienie gotowości bojowej 

jednostki ochrony przeciwpożarowej 

włączonej do krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego

743 647,00        743 647,00             401 500,00        342 147,00 Urząd Gminy Wińsko

37 801 80101
Zakup wózka widłowego dla Zespołu 

Szkół Publicznych w Wińsku
92 742,00           92 742,00               42 742,00          50 000,00

38 801 80101
Zakup kserokopiarki do Szkoły 

Podstawowej w Orzeszkowie
4 000,00             4 000,00                  4 000,00            

Szkoła Podstawowa w 

Orzeszkowie

39 900 90001

Zakup rezerwowego silnika do 

urządzeń pracujących w oczyszczalni 

ścieków

4 000,00             4 000,00                  4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

40 900 90001

Zakup rezerwowej pompy do 

urządzeń pracujących w oczyszczalni 

ścieków

4 000,00             4 000,00                  4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

41 926 92601
Zakup maty ochronnej na salę 

sportową 
6 000,00             6 000,00                  6 000,00            

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

42 926 92695
Doposażenie placu zabaw FS 

Grzeszyn
4 500,00             4 500,00                  4 500,00            Urząd Gminy Wińsko

43 926 92695
Wykonanie siłowni plenerowej FS 

Konary
7 500,00             7 500,00                  7 500,00            Urząd Gminy Wińsko

44 926 92695
Wykonanie siłowni plenerowej FS 

Brzózka
5 900,00             5 900,00                  5 900,00            Urząd Gminy Wińsko

45 926 92695 Wykonanie placu zabaw FS Krzelów 27 721,00           27 721,00               27 721,00          Urząd Gminy Wińsko

46 926 92695
Wyposażenie boiska sportowego FS 

Małowice
14 143,00           14 143,00               14 143,00          Urząd Gminy Wińsko

47 926 92695
Modernozacja placu zabaw FS 

Rajczyn
9 441,00             9 441,00                  9 441,00            Urząd Gminy Wińsko

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 7



48 926 92695
Wyposażenie placu zabaw FS 

Rudawa
10 200,00           10 200,00               10 200,00          Urząd Gminy Wińsko

49 851 85195
Wniesienie udziałów do spółki        z 

o.o. PCM w Wołowie
30 000,00           30 000,00               30 000,00          Urząd Gminy Wińsko

10 485 467,78       6 292 766,78              3 098 581,50        55 000,00         2 023 293,28       1 115 892,00        razem

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki zmniejszyły się o kwotę 216.300,00 zł.

Rozdział 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki

interwencji kryzysowej - zmniejszenie dochodów o kwotę 216.300,00 zł w związku z rezygnacją z dotacji
na rozwój sieci mieszkań chronionych, zgodnie z działaniem 4.7 Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin
"ZA ŻYCIEM". Zmniejszenie wydatków majątkowych na zadaniu „Adaptacja budynku w Smogorzówku na
mieszkania chronione Program kompleksowego wspierania rodzin "Za Życiem"” o kwotę 166.300,00 zł oraz
wydatków bieżących na zakup wyposażenia mieszkań o kwotę 50.000,00 zł.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej zmniejszyło przyznana wcześniej dotację na remont mieszkań
o 33%, co powoduje, że remont mieszkań stał się niemożliwy, a zabezpieczone i pozyskane środki nie pozwolą
na zrealizowanie warunków przedstawionych w przetargach na w/w remonty. Ponadto powstaje nowe
rozporządzenie MRiPS dotyczące warunków, jakie mają spełniać mieszkania chronione oraz warunków, jakie
powinni spełniać ich lokatorzy. Jak poinformowało Ministerstwo na konferencji w dn. 13.11.br, nowe
rozporządzenie będzie obowiązywać od marca 2018 roku, stąd planowane remonty należy przeprowadzić po
wejściu w życie tego rozporządzenia

Id: 187EE84E-81E1-4FDE-AEBD-97CBC0E37AE1. Podpisany Strona 1




